
1 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
 

 

V souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“) Vám tímto dáváme na vědomí zahájení zjednodušeného podlimitního řízení na podlimitní veřejnou 

zakázku „Pořízení zdravotnických přístrojů – Fundus kamera pro oční oddělení" (CPV 33190000-8  

Různé zdravotnické přístroje a výrobky, CPV 33122000-1 Oftalmologické zařízení) pro Nemocnici 

s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvkovou organizaci. Tato výzva je zároveň výzvou k  prokázání splnění 

kvalifikace v souladu se ZZVZ a zadávací dokumentací.  

 

1. Zadavatel 

Nemocnice s poliklinikou Karviná–Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná  

IČ: 00844853, DIČ CZ00844853 

zastoupený Ing. et Ing., Bc. Jiřím Matějem, MBAce, ředitelem 

profil zadavatele na: http://nspka.profilzadavatele.cz 

 

 

2. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení je JUDr. Rita Kubicová, advokátka, se sídlem 

Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 71332529, která je zadavatelem zmocněna ke 

všem úkonům souvisejícím s tímto zadávacím řízením a zároveň jsou jí učiněné úkony rozhodnými pro 

počátek či ukončení běhu lhůt dle ZZVZ. 

Kontaktní údaje: 

e-mail: vzakazky@advokatkakubicova.eu  

telefon: +420 608 831 124  

 

 

3. Druh, předmět a rozsah veřejné zakázky 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku, jejímž předmětem je dodávka nového, neopotřebovaného a 

nerepasovaného (rok výroby 2017, 2018) přístroje: Fundus kamera pro oční oddělení Nemocnice 

s poliklinikou Karviná – Ráj, příspěvková organizace, jeho instalace, uvedení do provozu a zaškolení 

personálu.  

  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky v 

souladu s § 16 a násl. ZZVZ ve výši 2.124.000,- Kč bez DPH. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

CPV kód: 33190000-8   Různé zdravotnické přístroje a výrobky  

CPV kód: 33122000-1 Oftalmologické zařízení  

 

4. Zadávací dokumentace  

Zadávací dokumentace tvoří přílohu č. 1 Výzvy a bude uveřejněna na profilu zadavatele po celou dobu 

zadávacího řízení. 

 

 



2 

 

5. Lhůta, místo a způsob podání nabídek 

 

Nabídky v rozsahu dle bodu VI Zadávací dokumentace se podávají písemně v elektronické podobě. Účastník 

podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, tj. v termínu do 19.10.2018 do 10.00 hodin. 

Nabídky se předkládají písemně v elektronické formě v jednom vyhotovení prostřednictvím elektronického 

nástroje, kterým je profil zadavatele v systému E-ZAK (https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html). 

Dodavatel vloží buď celou nabídku v jednom naskenovaném dokumentu, nebo vloží jednotlivé požadované 

dokumenty zvlášť. Návrh smlouvy a krycí list musí být podepsány! Dodavatel použije buď elektronický 

podpis, nebo osoba oprávněná jednat za dodavatele podepíše listinnou formu nabídky před vytvořením 

elektronické kopie. Při odesílání nabídky bude systémem vyžadován elektronický podpis.  

Za včasné a řádné doručení nabídky nese odpovědnost účastník.  

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem a na místo stanovené v 

zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude přihlížet. 

Opožděně podané nabídky zadavatel nevrací a ponechává je přiložené k dokumentaci o zadání veřejné 

zakázky. 

Nabídky budou otevřené v souladu s ust. § 109 ZZVZ. 

 

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace v souladu s bodem č. V zadávací dokumentace, která tvoří Přílohu č. 

1 Výzvy. 

 

7. Technické podmínky 

Technické podmínky nutné pro splnění zakázky jsou uvedeny v čl. III zadávací dokumentace, která tvoří 

Přílohu č. 1 Výzvy. Pokud technické podmínky obsahují specifikace, které by určitým dodavatelům 

zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely neodůvodněné překážky hospodářské soutěže, pak zadavatel 

umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.  

 

8. Hodnotící kritéria (pravidla pro hodnocení nabídek)  

Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, kdy dílčími hodnotícími kritérii jsou: 

1. Nabídková cena                                                                                                         80% 

2. Náklady na servis na dobu po uplynutí záruční doby  (cena/1 hod)                                           15% 

3. Náklady na předepsanou odbornou údržbu na dobu 5 let po uplynutí záruční doby                5 % 

 

 

Bližší specifikace dílčích kritérií: 

Nabídková cena                     80% 

Nabídková cena bude hodnocena bez DPH. Bude obsahovat veškeré náklady účastníka nutné pro plnění 

předmětu veřejné zakázky ke dni zahájení plnění této zakázky po celou dobu plnění veřejné zakázky, a to i 

při změně výše DPH. Celková nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Nabídková 

cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele na splnění celého předmětu plnění specifikovaného 

zadávací dokumentací, zejména veškeré náklady spojené s jeho dodáním, uvedením do provozu a jeho 

řádnou funkčností, včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních), provedení požadovaných zkoušek, 

daně, cla a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění, o kterých dodavatel věděl nebo vědět 



3 

 

měl či mohl včetně nákladů na přepravu plnění veřejné zakázky do místa plnění – Nemocnice s poliklinikou 

Karviná–Ráj, příspěvková organizace,   Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná.                                                                                                     

 

𝑩𝒐𝒅𝒚 =  
𝑛𝑒𝑗𝑣ýℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎
 𝑥  𝑝𝑟𝑜𝑐𝑒𝑛𝑡𝑎 𝑣áℎ𝑦 (80)  

 

Náklady na servis na dobu po uplynutí záruční doby                                                                           15%  

U tohoto kritéria dodavatelé uvedou náklady pozáručního servisu formou ceny za 1 hodinu práce bez DPH a 

s DPH. Tato cena bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele, zejména hodinovou mzdu pracovníka, ostatní 

náklady spojené s příslušným výkonem (vyjma nákladů na náhradní díly), náklady na dopravu a zmeškaný 

čas. Uvedené údaje budou součástí kupní smlouvy a budou použity při fakturaci za dodané služby. Náklady 

na náhradní díly budou účtovány zvlášť a nejsou předmětem tohoto hodnotícího kritéria. 

 

𝑩𝒐𝒅𝒚 =  
𝑛𝑒𝑗𝑣ýℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎
 𝑥  𝑝𝑟𝑜𝑐𝑒𝑛𝑡𝑎 𝑣áℎ𝑦 (15)  

 

Celkové náklady na předepsanou odbornou údržbu na dobu 5 let po uplynutí záruční doby             5 % 

U tohoto kritéria dodavatelé uvedou seznam předepsaných a zákonných kontrol a revizí, jejich druh a 

celkové náklady na jejich provedení u každé kontroly resp. revize. Uvedené celkové ceny (bez DPH i s DPH) 

musí obsahovat veškeré náklady spojené s provedením příslušné kontroly nebo revize, tj. zejména ceny 

náhradních dílů, které budou na základě doporučení výrobce během pravidelných kontrol měněny hodinovou 

mzdu pracovníka, ostatní náklady spojené s příslušným výkonem, náklady na dopravu (Kč/km) a zmeškaný 

čas (1 hod práce). Uvedené údaje budou součástí kupní smlouvy a budou použity při fakturaci za dodané 

služby.  

 

𝑩𝒐𝒅𝒚 =  
𝑛𝑒𝑗𝑣ýℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎
 𝑥  𝑝𝑟𝑜𝑐𝑒𝑛𝑡𝑎 𝑣áℎ𝑦 (5)  

 

Pozn.: Jako nejvýhodnější bude u všech  kritérií čhodnocena nejnižší cenová nabídka. Cena bude vždy 

hodnocena bez DPH 

Jednotlivá bodová hodnocení nabídek dle dílčích hodnotících kritérií pak budou vynásobena vahou daného 

kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti 

nabídek. Ekonomicky nejvýhodnější nabídka bude ta, která dosáhne nejvyšší hodnoty.  

 

Vybraný účastník je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy tak, 

aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě podle § 124 Zákona.  

 

 

9. Další informace a údaje 

Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení zadávacího řízení jeho uveřejněním na profilu zadavatele. 

Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na 

profilu zadavatele. 

Zadavatel nepožaduje výhradní plnění. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka zadávacího řízení v souladu s ust. § 48 ZZVZ. 



4 

 

Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost musí být učiněna písemně (i e-

mailem) prostřednictvím kontaktní osoby zadavatele uvedené v bodu 2 Výzvy.  V žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele. Zadavatel v zákonné 

lhůtě odešle dodatečné informace všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace 

nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, a to prostřednictvím e-mailu. Zadavatel vždy současně 

uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob a dodavatel je 

povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Informace a údaje uvedené v této Výzvě a jejích přílohách (zadávacích podmínkách) vymezují požadavky 

zadavatele na obsah nabídky na veřejnou zakázku. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně 

respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele bude považováno za 

nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace 

Příloha č. 2 – Seznam významných dodávek  

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 4 – Obchodní podmínky (Návrh kupní smlouvy) 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o servisu 

 

    Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

 příspěvková organizace 

 

           i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 


		2018-10-03T08:22:44+0100




